ООО «УТК – С»

Договор № __________
на продажу бывшего в употреблении оборудования
г. Екатеринбург

                             «___» ________ 202_ г.
_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании ____________________________, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Уралтелеком-С», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Морозова Филиппа Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить бывшее в употреблении оборудование (далее - Оборудование) для проведения утилизации.
1.2. Наименование и количество Оборудования указываются в Спецификациях (составленных по форме, приведенной в Приложении 1) на каждую партию оборудования.
1.3. Поставщик гарантирует, что Оборудование находится в его собственности на законных основаниях, не продано, не заложено в споре и под запрещением (арестом) не состоит, на него отсутствуют права третьих лиц. Поставщик несет ответственность за достоверность указанных сведений.

1.4. После подписания Акта приемки (Приложение 2) последней из сторон, право собственности на Оборудование считается переданным Покупателю.

2.Условия поставки и приемки
2.1. Поставщик передает Оборудование Покупателю на объекте Поставщика в течение 5 (пяти) календарных дней с даты направления Поставщиком заявки на забор Оборудования, в конкретное согласованное с Поставщиком время. Погрузка оборудования на объекте Поставщика выполняется силами Поставщика. Разгрузка Оборудования на складе Покупателя выполняется силами Покупателя.
2.2 После выполнения транспортировки Оборудования, Покупатель предоставляется Поставщику акт об оказании услуг.
2.3. Передача Покупателю Оборудования должна сопровождаться Спецификацией (Приложение 1), оформляемой в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

2.4. Прием Оборудования по весовым данным производится на складе Покупателя в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты его приемки от Поставщика (оформления Спецификации (Приложение 1)) с составлением Акта приемки (Приложение 2) и Расчета стоимости (Приложение 3).
2.5. Поставщик имеет право принимать участие в сортировке и взвешивании Оборудования.

2.6. Акт приемки Оборудования подписывается комиссией Покупателя и представителем Поставщика.
2.7. Покупатель обязан передать оригиналы документов, закрывающих отгрузку Оборудования (спецификация, акт передачи оборудования) по адресу: г. Екатеринбург, ул. ____________, кв. ___ - в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты приемки от поставщика.
2.8. Покупатель обязан провести утилизацию полученного от Поставщика Оборудования в соответствии с законодательством Российской Федерации. Вознаграждение за драгоценные металлы, образовавшиеся в ходе утилизации, принадлежит Покупателю.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена оборудования по настоящему Договору определяется Прейскурантом (Приложение 4).
3.2. Расчет за поставленное Оборудование производится по данным Акта приемки (Приложение 2) и Расчета стоимости Оборудования (Приложение 3) на основании выставленных Поставщиком универсального передаточного документа, счета на оплату в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты выставления счета на оплату путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Поставщика.
3.3. Стороны обязуются обмениваться актами сверок, по мере необходимости.
4.Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. При несвоевременной оплате за поставляемое Оборудование, Покупатель уплачивает поставщику пени в размере 0,1% от общей суммы Оборудования за каждый день просрочки.

4.4. Поставщик несет полную ответственность за происхождение товара, взрывобезопасность и радиационную безопасность, гарантирует, что Оборудование принадлежит ему на правах собственности.

4.5. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьему лицу без предварительного письменного согласия другой стороны.

4.6. При расторжении договора стороны обязуются произвести окончательные расчеты, а Покупатель обязуется оплатить за уже поставленное Поставщиком Оборудование.

4.7. Все расходы по уплате штрафов и иных финансовых санкций, вызванных несоблюдением налогового законодательства, несет виновная сторона.

4.8. Применение мер ответственности не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полной или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно – стихийные бедствия, экстремальные ситуации общественной жизни, запретительные акты государства при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договорных обязательств.

5.2. Указанные обстоятельства должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения настоящего Договора и не зависеть от воли Сторон.

5.3. При этом срок исполнения обязательств по данному Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

5.4. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая из Сторон имеет право на расторжение Договора. При этом до расторжения Договора Стороны производят окончательные взаиморасчеты по состоянию на момент возникновения обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора.

6. Порядок рассмотрения споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
6.2. Если стороны не могут урегулировать спор, он рассматривается в соответствии с действующим в Российской Федерации законодательством и с соблюдением претензионного порядка.
6.3. Претензия предъявляется в письменной форме. Ответ на претензию должен быть дан в 14 (Четырнадцатидневный) срок, при этом датой предъявления претензии считается дата штемпеля почтового ведомства, принявшего заказное письмо.

6.4. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучении в срок ответа на претензию заявитель вправе предъявить иск в Арбитражный суд Свердловской области.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 1 (одного) года.
7.2. Если за 20 дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении, он считается перезаключенным на следующий год.

7.3. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон.
8. Заключительные положения
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имею силу, если они оформлены в письменном виде, путем заключения дополнительных соглашений и подписаны полномочными представителями Сторон.

8.2. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр - Поставщику, один – Покупателю.

8.4.  Приложения к настоящему Договору, являющиеся его неотъемлемой частью:

Приложение 1. Образец документа «Спецификация»;

Приложение 2. Образец документа «Акт приемки»;
Приложение 3. Образец документа «Расчет стоимости оборудования»;
Приложение 4. Прейскурант цен на оборудование;

	Поставщик:
	Покупатель:

	___________________
.

М.П.

	ООО «Уралтелеком-С»

Юридический адрес: 620137, РФ, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Учителей, строение 32, офис 709.

Фактический адрес: 620137, РФ, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Учителей, строение 32, офис 709.

ИНН/КПП 6673209600/667001001

ОГРН 1096673014448 БИК 046577975

Р/с 40702810705000017168 в Уральском филиале ПАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г. Екатеринбург

к/с 30101810500000000975

БИК 046577975 ОКПО 64753955 ОКВЭД: 38.32.2

Телефон: 8 (343) 319-10-60

Электронная почта: mfa-utk@mail.ru
Директор

_______________ Морозов Ф.А.
М.П.

Приложение № 1

к договору №_________

от «___» _________202_
Образец документа «Спецификация оборудования, передаваемого для проведения утилизации»

Спецификация оборудования, передаваемого для проведения утилизации

Договор № __________от «    » ___________ 202_г.

Партия №_____________от «     »__________ 202_ г.

Дата передачи: «     » __________ 202_ г.

Способ передачи:_______________________________
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.

	1
	б/у т

	ПОСТАВЩИК ПЕРЕДАЛ:
	ПОКУПАТЕЛЬ ПРИНЯЛ:

	ООО «Уралтелеком-С»

	_______________
	_______________

	М.П.
	М.П.

Образец документа «Спецификация оборудования, передаваемого для проведения утилизации» согласован:

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Уралтелеком-С»

	Директор

	_______________Ф. А. Морозов

	М.П.
	М.П.

Приложение № 2

к договору №_________

от «___» _________202_
Образец документа «Акт приемки»

Акт приемки №______ от «___»________ 20___ г.
Договор № __________от «    » ___________ 202_ г.

Грузоотправитель: __________________________
Грузополучатель: __________________________

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Масса общ., кг.

	ИТОГО:

Директор ООО «Уралтелеком-С» _____________________ Ф.А. Морозов

Комиссия ООО «Уралтелеком-С» _____________________
МП

Представитель Поставщика __________________________

МП

Образец документа «Акт приемки» согласован:

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Уралтелеком-С»

	Директор

	_______________Ф. А. Морозов

	М.П.
	М.П.

Приложение № 3
к договору №_________

от «___» _________202_
Образец документа «Расчет стоимости оборудования»

Расчет стоимости оборудования №______ от «___»________ 20___ г.

Договор № __________от «    » ___________ 202_ г.

Грузоотправитель: __________________________

Грузополучатель: __________________________

Акт приемки №______ от «___»________ 20___ г.

	№ п/п
	Наименование
	Масса общ., кг.
	Цена за 1 кг., не включая НДС
	Всего к оплате, не включая НДС

	ИТОГО:

Итого к оплате: ______ руб. (_______ рублей ___ копеек)
Директор ООО «Уралтелеком-С» _____________________ Ф.А. Морозов

МП

Образец документа «Расчет стоимости оборудования» согласован:

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Уралтелеком-С»

	Директор

	_______________Ф. А. Морозов

	М.П.
	М.П.

Приложение №4
                        к договору №__________

                                                     от «___»_________202_ г.

 Прейскурант цен на оборудование

Оплата за переданное Оборудование выполняется, исходя из фактического веса оборудования, по цене:
	Вид оборудования (отходов)
	Код отхода по ФККО
	Цена, руб./кг

	б/у бытовая техника

	5,00

	картриджи печатающих устройств с содержанием тонера менее 7% отработанные
	48120302524
	5,50

	клавиатура, манипулятор "мышь" с соединительными проводами, утратившие потребительские свойства
	48120401524
	5,50

	мониторы компьютерные плазменные, утратившие потребительские свойства
	48120501524
	5,50

	системный блок компьютера, утративший потребительские свойства
	48120101524
	10

НДС нет в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Уралтелеком-С»

	Директор

	_______________Ф. А. Морозов

	М.П.
	М.П.